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Borgarráð

       

Hlíðarendi - uppbygging íþróttamannvirkja

Óskað er eftir samþykki borgarráðs á meðfylgjandi samkomulagi um undirbúning og 
framkvæmdir vegna uppbyggingar mannvirkja á Hlíðarendareit samkvæmt gildandi 
deiliskipulagi.

Greinargerð

Gert er samkomulag milli Reykjavíkurborgar (ESR), Valsmanna hf. og Knattspyrnufélagsins 
Vals um eftirfarandi málefni:

1. Uppgjör vegna kostnaðar við snúning eða aflögn gamla gervigrasvallarins á Hlíðarenda.

2. Breytingar á lóðarmörkum vegna lóða undir háspennustöðvar, hljóðmanir og göngustíga 

norðanmegin við æfingasvæði Vals.

3. Uppgjör vegna annars vegar göngu- og hjólastíga innan íþróttasvæðis Vals og hins vegar 

nýrra bílastæða á svæði Vals.

4. Hlutdeild Vals í hagræðingu uppbyggingar íþróttasvæða Vals sem kosta skal af ESR.

Samkomulagið felur í sér 88,2 m.kr. greiðslu til félagsins fyrir, annars vegar að taka að sér 
aðlögun á eldri velli að gildandi deiliskipulagi ásamt uppgjöri ýmissa smærri verkefna. Og 
hins vegar á hlutdeild félagsins í hagræði af fyrirliggjandi framkvæmdum vegna 
gervigrasvallar sem nú eru gerð upp.

Valur skuldbindur sig til að verja þessum fjármunum til að leggja gervigras á hluta 
æfingasvæðis félagsins. Auk þess sem félagið greiðir það sem upp á vantar vegna þeirrar 
framkvæmdar og sér um rekstur þess.

Með fyrirliggjandi samkomulagi mun ESR ekki aðhafast frekar við eldri völlinn á svæðinu 
ásamt því að ýmsum ágreiningsmálum varðandi framkvæmdir á Hlíðarenda er lent með 
farsælum hætti. Fyrir það fær Valur 68,2 m.kr. 

Samkvæmt samningi frá 24. júní 2013 átti ESR að gera nýjan gervigrasvöll á svæði Vals. Nýr 
völlur var skipulagður á æfingasvæði Vals, austanmegin við gamla gervigrasvöllinn. 
Frumkostnaðarmat við framkvæmdina var 280 m.kr. Samið var við Val 27. júlí 2015 um að 
nýr gervigrasvöllur skyldi staðsettur á aðalleikvangi félagsins, enda gerðu áætlanir ráð fyrir 
verulegum sparnaði í framkvæmd við þá tilhögun. Endanlegur kostnaður við gerð nýja 
gervigrasvallarins á aðalleikvangi félagsins liggur nú fyrir og er 200,2 m.kr. Miðað við 
kostnaðaráætlun fyrir nýjan völl er hagræðið af þeirri framkvæmd áætlað 80 m.kr. Hefur 
náðst samkomulag um að 20 m.kr. af hagræðinu renni til Vals en Reykjavíkurborg njóti 60 
m.kr. hagræðisins. 



Heildar kostnaður Reykjavíkurborgar við gervigrasvelli á svæðinu verður því samtals 268,4 
m.kr.   200,2 m.kr. vegna aðalleikvangs auk 68,2 m.kr. vegna aðlögunar eldri vallar 
samkvæmt þessum samningi. 

Hrólfur Jónsson

     



 
 
Reykjavíkurborg, kt. 530269-7609, vegna Eignasjóðs Reykjavíkurborgar, kt. 570480-0149 (ESR), 
Valsmenn hf., kt. 491299-2239 (Valsmenn) og Knattspyrnufélagið Valur (Valur), kt. 670269-2569 (Valur) 
gera með sér eftirfarandi: 

 

SAMKOMULAG  

 

Samkomulag þetta er byggt á fyrri samningum aðila um uppbyggingu Hlíðarendareits og því samstarfi 

sem unnið hefur verið undir merkjum Samráðshóps um uppbyggingu Hlíðarendareits. 

Samkomulagið snýr að eftirfarandi liðum: 

1. Uppgjöri vegna kostnaðar við aðlögun gamla gervigrasvallarins á Hlíðarenda að gildandi 

deiliskipulagi. 

2. Breytingar á lóðamörkum vegna lóða undir háspennustöðvar, helgunarsvæði Snorrabrautaráss, 

hljóðmanir, göngu- og hjólastíga norðanmegin við æfingasvæði Vals. 

3. Uppgjöri vegna annars vegar göngu- og hjólastíga innan íþróttasvæðis Vals og hins vegar nýrra 

bílastæða. 

4. Hlutdeild Vals í hagræðingu uppbyggingar íþróttasvæða Vals sem kosta skal af ESR. 

 

 

1. Uppgjör vegna kostnaðar við aðlögun gamla gervigrasvallarins á Hlíðarenda að gildandi 

deiliskipulagi 

Samkvæmt samningi frá 24. júní 2013 skal Reykjavíkurborg byggja nýjan gervigrasvöll á svæði Vals í stað 

gamla vallarins sem er á svæðinu og er ekki samkvæmt skipulagi svæðisins. Samkvæmt samkomulagi 

þessu tekur Valur að sér að aðlaga gamla völlinn að gildandi skipulagi og fær fyrir það greiddar 68,2 

milljónir kr. Upphæðin er samkvæmt kostnaðaráætlun Peters Jessen hjá verkfræðistofunni Verkís um 

kostnað við að snúa vellinum þannig að hann liggi samkvæmt skipulagi (fylgiskjal 1). Þar með mun ESR 

ekki bera frekari kostnað við breytingar vallarins. 

Upphæðina mun Valur nýta til uppbyggingar á nýjum æfingavelli austan við gamla gervigrasvöllinn. Valur 

stendur sjálft fyrir þeirri framkvæmd, ber ábyrgð á kostnaði við hana, allri hönnun og útfærslu. Rekstur 

vallarins skal að sama skapi allur vera á kostnað Vals, þ.m.t. hugsanleg vatnsnotkun til að halda vellinum 

frostfríum og rafmagnsnotkun til hugsanlegrar flóðlýsingar verði slík lýsing sett upp. Valur hefur heimild 

til að nýta affallsvatn af aðalleikvangi félagsins til þessarar upphitunnar. Sama á við um endurnýjun 

grasmottunnar í framtíðinni og getur Valur aldrei gert kröfur til meiri þjónustu og/eða endurnýjunar en 

önnur sambærileg íþróttafélög í Reykjavík þiggja af borginni. 

 



2. Breytingar á lóðamörkum og afsal Vals á landsvæði undir hljóðmanir, göngu- og hjólastíga, 

helgunarsvæði Snorrabrautaráss og lóðir undir háspennustöðvar 

Aðilar hafa komist að samkomulagi um töluverðar breytingar á lóðamörkum milli íþróttasvæðis Vals og 

Reykjavíkurborgar. Valur leggur til landsvæði undir hljóðmanir og nýja göngu- og hjólastíga næst 

Hringbraut og lóðir undir háspennustöðvar sem þjóna munu öllum mannvirkjum á Hlíðarendareit.  

Landsvæðið sem um ræðir liggur þvert í gegnum æfingasvæði Vals og skilgreint er sem helgunarsvæði  

Snorrabrautaráss. Í dag er í gildi lóðarleigusamningur við Val um helgunarsvæðið en samkvæmt 

samkomulagi þessu skal það nú tilheyra Reykjavíkurborg. Með þessari breytingu annast Reykjavíkurborg 

allar framkvæmdir við og í framhaldi af þeim viðhald þeirra göngu- og hjólastíga, ásamt þeim 

sparkvöllum, sem þar eru fyrirhugaðir. Svæðið telst með þessari breytingu almennt íþrótta- og 

samgöngusvæði fyrir gangandi og hjólandi umferð og opið fyrir íbúum í næsta nágrenni Hlíðarenda. 

Reykjavíkurborg skuldbindur sig til að ráðstafa þessu landi ekki undir önnur not en hér eru skilgreind né 

heldur heimila öðrum notkun á svæðinu umfram þau almennu not sem skilgreind eru. 

Markmiðið með þessum breytingum er m.a. að leysa það vandamál sem var til staðar vegna 

staðsetningar háspennustöðva, sem mjög erfitt var að rúma innan uppbyggingarsvæðis Hlíðarendareits 

sökum þess að lóðir eru byggðar út að lóðamörkum og opin svæði eru eingöngu í inngörðum. Valur 

leggur til landsvæði undir þessar spennustöðvar. Einnig að skapa aukið og betra rými fyrir hjóla- og 

göngustíga, sem með breytingunum færast inn á núverandi æfingasvæði Vals og að sama skapi frá hinni 

miklu umferð sem er um Hringbraut. Með þessu móti skapast rými til að byggja upp hljóðmanir milli 

Hringbrautar/Bústaðavegar og íþróttasvæðisins, sem auka bæði hljóðvist á íþróttasvæðum og hjóla- og 

göngustígum og draga úr mengun frá umferð. Með þessu móti sparast einnig umtalsverðir fjármunir 

vegna jarðvegsflutninga frá Hlíðarendareit í því magni moldar sem fer í umræddar hljóðmanir og því þarf 

ekki að aka frá svæðinu um langan veg.  

Undirliggjandi markmið með þessum breytingum er einnig að fækka sem mest öllum háum girðingum 

sem aðskilja íþróttasvæði Vals frá borgarlandinu og aðkoma borgarbúa verði bæði opnari og 

aðgengilegri á allan hátt. Stefnt skal að því að aðeins lágar girðingar skilji að knattspyrnuvelli og hjóla-

stíga þar sem slíkt er nauðsynlegt vegna öryggis hjólandi- og gangandi umferðar. 

Með þessum breytingum eru einfölduð öll skil milli Vals og Reykjavíkurborgar hvað varðar viðhald, 

snjómokstur og aðra rekstarþætti. Reykjavíkurborg stendur straum af öllum kostnaði vegna þessara 

breytinga. 

 

3. Frágangur göngu- og hjólastíga innan íþróttasvæðis Vals og ný bílastæði 

Reykjavíkurborg ákvarðar í samvinnu við Val og stendur straum af kostnaði allra göngu- og hjólastíga á 

Hlíðarendareit, hvort heldur þeir eru innan eða utan íþróttasvæðis Vals, svo fremi sem þeir tengjast í 

heildarnet gangandi- og hjólandi umferðar á og við svæðið.  



Valur gengur frá öllum yfirborðsfrágangi bílastæða innan athafnasvæðis félagsins, n.t.t. eru þetta 

bílastæði á s.k. þríhyrningi framan við væntanlegt knatthús, næst knatthúsinu sjálfu og ný bílastæði 

austan við neðra grasæfingasvæði félagsins. Valur tekur því við bílastæðunum grófjöfnuðum og sér sjálft 

um allan yfirborðsfrágang. 

 

4. Hlutdeild Vals í hagræðingu við byggingu nýs gervigrasvallar á Hlíðarenda og eftirgjöf lands til að 

bæta endanlegt umhverfi á svæðinu 

Samkvæmt samningnum frá 24. júní 2013 (fylgiskjal 2) átti ESR að gera nýjan gervigrasvöll á svæði Vals. 

Nýr völlur var skipulagður á æfingasvæði Vals, austanmegin við gamla gervigrasvöllinn. 

Frumkostnaðarmat við framkvæmdina var 280 m.kr. 

Samið var við Val 27. júlí 2015 (fylgiskjal 3) um að nýr gervigrasvöllur skyldi staðsettur á aðalleikvangi 

félagsins enda gerðu áætlanir ráð fyrir verulegum sparnaði í framkvæmd við þá tilhögun. Endanlegur 

kostnaður við gerð nýja gervigrasvallarins á aðalleikvangi félagsins er 200,2 m.kr.  

Heildar ávinningur af þessum breytingum við gervigrasvöll nemur 80 m.kr. samanborið við áætlaðan 

kostnað vegna fyrri samninga við Val. Þá eru umtalsverð verðmæti fólgin í því afsali lóðaréttinda undir 

göngu- og hjólastíga, hljóðmanir, helgunarsvæði Snorrabrautaráss og spennistöðvar sem samkomulag 

þetta mælir fyrir um. Valur fær 20 m.kr. hlutdeild í þeirri hagræðingu vegna þátttöku sinnar og 

útsjónasemi í hagræðingarmöguleikum fyrir ESR og svæðisins í heild sinni samkv. 10 gr. samkomulags frá 

27 júlí 2015.  

Þar með nema heildargreiðslur til Vals vegna hagnaðarhlutdeildar og aðlögunar gamla vallarins, 

samanlagt 88,2 m.kr. og eru þá öll mál uppgerð milli ESR, Valsmanna og Vals sem komið hafa upp til 

dagsins í dag vegna uppbyggingar á og við svæði Vals á Hlíðarenda. Uppgjör og greiðslur vegna 

samkomulagsins skulu fara fram við undirritun samkomulagsins. 

 

 

Reykjavík, 12. desember 2016 

 

     f.h. Knattspyrnufélagsins Vals  f.h. Valsmanna hf.            f.h. Reykjavíkurborgar 
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